



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 8 年度

国営施設応急対策事業盛岡南部地区
鹿妻本堰用水路改修（その 1）工事

積 算 書

（当初）

東北農政局
北上土地改良調査管理事務所

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名	国営施設応急対策事業盛岡南部地区
工事名	鹿妻本堰用水路改修（その１）工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			75,870,000	
・工事原価			63,545,000	
純工事費			47,735,000	
・直接工事費			43,552,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	41,594,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	1,958,000	
・間接工事費			19,993,000	
・共通仮設費			4,183,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$43,552,000 \times ((6.590 \times 1.000) \times 1.300 \times 1.000 \times 1.000)$			3,732,000	
・運搬費	1.000	式	57,000	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	46,000	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			348,000	
・現場環境改善費（率計上）				
$43,552,000 \times (0.800)$			348,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費			15,810,000	
・現場管理費（率計上）				
$47,735,000 \times ((29.270 \times 1.000) \times 1.100 \times 1.000 \times 1.000 + 0.920 + 0.000 - 0.000)$			15,810,000	
・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$63,545,000 \times (19.360 \times 1.000 + 0.04)$			12,327,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			0	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

東北農政局

東北農政局

東北農政局

東北農政局

東北農政局

[illegible]

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名	国営施設応急対策事業盛岡南部地区
工事名	鹿妻本堰用水路改修 (その 1) 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000001	**** B単 - 1号 **** 既設管内清掃					
	人力施工		m	19,370		歩A・単A
000002	**** B単 - 2号 **** 管引込					
	巻込鋼管 φ1820		m	94,726		歩A・単A
000003	**** B単 - 3号 **** 拡管工					
	巻込鋼管 φ1820		m	58,352		歩A・単A
000004	**** B単 - 4号 **** 管据付					
	巻込鋼管 φ1820		m	81,493		歩A・単A
000005	**** B単 - 5号 **** 鋼管溶接工					
	周方向 裏当溶接 t=6mm		箇所	246,875		歩A・単A
000006	**** B単 - 6号 **** 鋼管溶接工					
	軸方向 裏当溶接 t=6mm		m	38,975		歩A・単A
000007	**** B単 - 7号 **** 塗装工					
	周方向 水道用無溶剤形エポキシ樹脂塗料		箇所	15,664		歩A・単A
000008	**** B単 - 8号 **** 塗装工					
	軸方向 水道用無溶剤形エポキシ樹脂塗料		m ²	11,496		歩A・単A
000009	**** B単 - 9号 **** 端部処理工					
	間仕切り設置壁		箇所	296,525		歩A・単A
000010	**** B単 - 10号 **** 充填材注入工					
	エアミルク 1.0N/mm ²		m ³	89,076		歩A・単A
000011	**** B単 - 11号 **** グラウトホール閉塞工					
			箇所	10,788		歩A・単A
000012	**** B単 - 12号 **** 充填設備据付撤去					
			箇所	541,307		歩A・単A
000013	**** B単 - 13号 **** 既設管養生					
	急結モルタル補修		箇所	15,430		歩A・単A
000014	**** B単 - 14号 **** 既設管養生					
	トタン板		m	10,769		歩A・単A
000015	**** B単 - 15号 **** 既設管養生撤去					
	急結モルタル補修		箇所	5,625		歩A・単A
000016	**** B単 - 16号 **** 巻込鋼管					
	φ1820 2.00m 911kg/本		本	1,420,000		歩A・単A
000017	**** B単 - 17号 **** 巻込鋼管					
	φ1820 グラウトホール付 2.00m 911kg/本		本	1,560,000		歩A・単A
000018	**** B単 - 18号 **** 巻込鋼管					
	φ1820 グラウトホール付 0.63m 288kg/本		本	639,000		歩A・単A
000019	**** B単 - 19号 **** 円周方向裏当金					
	φ1820用 10.40kg/個		個	17,800		歩A・単A
000020	**** B単 - 20号 **** 管引込設備工					
	仮設ステージ設置・撤去		設備	650,471		歩A・単A
000021	**** B単 - 21号 **** 敷鉄板敷設・撤去					
			m ²	1,036		歩A・単A
000022	**** B単 - 22号 **** 土のう工					

事業名	国営施設応急対策事業盛岡南部地区
工事名	鹿妻本堰用水路改修 (その1) 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	既設管内清掃 人力施工		m		1,000	歩A 当たり算出
T00001	既設管内清掃工 人力施工	1.000	m	19,370	19,370	T単 1号
	合 計				19,370	
	単 価				19,370	
	*** B単 - 2号 ***					
000002	管引込 巻込鋼管 φ1820		m		1,000	歩A 当たり算出
T00002	管引込費 巻込鋼管 φ1820	1.000	m	94,726	94,726	T単 2号
	合 計				94,726	
	単 価				94,726	
	*** B単 - 3号 ***					
000003	拡管工 巻込鋼管 φ1820		m		1,000	歩A 当たり算出
T00003	拡管工 巻込鋼管 φ1820	1.000	m	58,352	58,352	T単 3号
	合 計				58,352	
	単 価				58,352	
	*** B単 - 4号 ***					
000004	管据付 巻込鋼管 φ1820		m		1,000	歩A 当たり算出
T00004	管据付費 巻込鋼管 φ1820	1.000	m	81,493	81,493	T単 4号
	合 計				81,493	
	単 価				81,493	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	鋼管溶接工 周方向 裏当溶接 t=6mm		箇所		1,000	歩A 当たり算出
T00005	鋼管溶接工 周方向 裏当溶接 t=6mm	1.000	箇所	246,875	246,875	T単 5号
	合 計				246,875	
	単 価				246,875	
	*** B単 - 6号 ***					
000006	鋼管溶接工 軸方向 裏当溶接 t=6mm		m		1,000	歩A 当たり算出
T00006	鋼管溶接工 軸方向 裏当溶接 t=6mm	1.000	m	38,975	38,975	T単 6号
	合 計				38,975	
	単 価				38,975	
	*** B単 - 7号 ***					
000007	塗装工 周方向 水道用無溶剤形エポキシ樹脂塗料		箇所		1,000	歩A 当たり算出
T00007	塗装工 周方向 無溶剤形エポキシ樹脂塗装0.5mm塗	1.000	箇所	15,664	15,664	T単 7号
	合 計				15,664	
	単 価				15,664	
	*** B単 - 8号 ***					

事業名	国営施設応急対策事業盛岡南部地区
工事名	鹿妻本堰用水路改修（その１）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000008	塗装工					歩A
	軸方向 水道用無溶剤形エポキシ樹脂塗料		m ²		1.000 m ²	当たり算出
T00008	塗装工					
	軸方向 無溶剤形エポキシ樹脂塗装0.5mm塗	1.000	m ²	11,496	11,496	T単 8号
	合 計				11,496	
	単 価				11,496	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	端部処理工					歩A
	間仕切り設置壁		箇所		1.000 箇所	当たり算出
T00009	端部処理工					
	間仕切り設置壁	1.000	箇所	296,525	296,525	T単 9号
	合 計				296,525	
	単 価				296,525	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	充填材注入工					歩A
	エアミルク 1.0N/mm ²		m ³		1.000 m ³	当たり算出
T00010	間隙充填工					
	エアミルク 1.0N/mm ²	1.000	m ³	89,076	89,076	T単 10号
	合 計				89,076	
	単 価				89,076	
	*** B単 - 11号 ***					
000011	グラウトホール閉塞工		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
T00011	グラウトホール閉塞工					
		1.000	箇所	10,788	10,788	T単 11号
	合 計				10,788	
	単 価				10,788	
	*** B単 - 12号 ***					
000012	充填設備据付撤去		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
T00012	充填設備据付撤去					
		1.000	箇所	541,307	541,307	T単 12号
	合 計				541,307	
	単 価				541,307	
	*** B単 - 13号 ***					
000013	既設管養生					歩A
	急結モルタル補修		箇所		1.000 箇所	当たり算出
T00013	既設管養生					
	急結モルタル補修	1.000	箇所	15,430	15,430	T単 13号
	合 計				15,430	
	単 価				15,430	
	*** B単 - 14号 ***					
000014	既設管養生					歩A
	トタン板		m		1.000 m	当たり算出
T00014	既設管養生					
	トタン板	1.000	m	10,769	10,769	T単 14号
	合 計				10,769	
	単 価				10,769	
	*** B単 - 15号 ***					
000015	既設管養生撤去					歩A
	急結モルタル補修		箇所		1.000 箇所	当たり算出

事業名	国営施設応急対策事業盛岡南部地区
工事名	鹿妻本堰用水路改修 (その 1) 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
T00015	既設管養生撤去 急結モルタル補修箇所	1.000	箇所	5,625	5,625	T単 15号
	合 計				5,625	
	単 価				5,625	
	*** B単 - 16号 ***					
000016	巻込鋼管 φ1820 2.00m 911kg/本		本		1.000 本	歩A 当たり算出
S02116	巻込鋼管 φ1820 2.00m 911kg/本,,	1.000	本	1,420,000	1,420,000	S単 30号
	合 計				1,420,000	
	単 価				1,420,000	
	*** B単 - 17号 ***					
000017	巻込鋼管 φ1820 グラウトホール付 2.00m 911kg/本		本		1.000 本	歩A 当たり算出
S02116	巻込鋼管 φ1820 グラウトホール付 2.00m 911kg/本,,	1.000	本	1,560,000	1,560,000	S単 31号
	合 計				1,560,000	
	単 価				1,560,000	
	*** B単 - 18号 ***					
000018	巻込鋼管 φ1820 グラウトホール付 0.63m 288kg/本		本		1.000 本	歩A 当たり算出
S02116	巻込鋼管 φ1820 グラウトホール付 0.63m 288kg/本,,	1.000	本	639,000	639,000	S単 32号
	合 計				639,000	
	単 価				639,000	
	*** B単 - 19号 ***					
000019	円周方向裏当金 φ1820用 10.40kg/個		個		1.000 個	歩A 当たり算出
S02116	円周方向裏当金 φ1820用 10.40kg/個,,	1.000	個	17,800	17,800	S単 33号
	合 計				17,800	
	単 価				17,800	
	*** B単 - 20号 ***					
000020	管引込設備工 仮設ステージ設置・撤去		設備		1.000 設備	歩A 当たり算出
T00016	管引込設備	1.000	設備	650,471	650,471	T単 16号
	合 計				650,471	
	単 価				650,471	
	*** B単 - 21号 ***					
000021	敷鉄板敷設・撤去		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,55,1,なし	1.000	m ²	1,036	1,036	S単 52号
	合 計				1,036	
	単 価				1,036	
	*** B単 - 22号 ***					
000022	土のう工		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
S18001	土のう工 仕揃え～設置～撤去	1.000	m ³	36,590	36,590	S単 49号

事業名	国営施設応急対策事業盛岡南部地区
工事名	鹿妻本堰用水路改修（その1）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				36,590	
	単 価				36,590	
	*** B単 - 23号 ***					
000023	換気設備運転		設備		1.000 設備	歩A 当たり算出
T00017	換気設備運転	1.000	設備	215,758	215,758	T単 17号
	合 計				215,758	
	単 価				215,758	
	*** B単 - 24号 ***					
000024	電力料及び損料		日		1.000 日	歩A 当たり算出
T00018	電力料及び損料	1.000	日	783	783	T単 18号
	合 計				783	
	単 価				783	
	*** B単 - 25号 ***					
000025	グレーチング撤去・復旧 B2000×L1000、B1700×L1000		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
T00019	グレーチング撤去 B2000×L1000、B1700×L1000	1.000	ton	21,951	21,951	T単 19号
T00020	グレーチング復旧 B2000×L1000、B1700×L1000	1.000	ton	36,725	36,725	T単 20号
	合 計				58,676	
	単 価				58,676	
	*** B単 - 26号 ***					
000026	グレーチング受桁撤去・復旧 B150×L75、B250×L125		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
T00021	グレーチング受桁撤去 B150×L75、B250×L125	1.000	ton	21,951	21,951	T単 21号
T00022	グレーチング受桁復旧 B150×L75、B250×L125	1.000	ton	36,725	36,725	T単 22号
	合 計				58,676	
	単 価				58,676	
	*** B単 - 27号 ***					
B18322	排水ポンプ（仮設） 作業時排水 0m3/h～7m3/h		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
S18006	排水ポンプ運転（小口径） 9.作業時排水,0以上～7未満,発動発電機,なし	1.000	箇所	52,771	52,771	S単 50号
S18007	排水ポンプ設置撤去（小口径） 口径 50mm,なし	1.000	箇所	19,043	19,043	S単 51号
	合 計				71,814	
	単 価				71,814	
	*** B単 - 28号 ***					
000028	交通誘導警備員 交通誘導警備員B		人		1.000 人	歩A 当たり算出
S02115	交通誘導警備員B	1.000	人	16,224	16,224	S単 17号
	合 計				16,224	
	単 価				16,224	
	*** B単 - 29号 ***					

東北農政局

事業名	国営施設応急対策事業盛岡南部地区
工事名	鹿妻本堰用水路改修 (その 1) 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02111	ｸﾞﾗﾌﾄﾌﾞﾝﾌﾞ 損料					
	ｸﾞﾗﾌﾄﾌﾞﾝﾌﾞ 損料					
	横型2連動11kw 吐出量200L/分		日	4,920		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S02111	バキューム車					
	バキューム車					
	積載質量8t 吸入管75mm		日	50,000		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S02112	発動発電機[D駆動・～超低騒音型]					
	発動発電機[D駆動・～超低騒音型]					
	定格容量5kva		日	1,750		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02112	発動発電機[D駆動・～超低・排対型(～3次)]					
	発動発電機[D駆動・～超低・排対型(～3次)]					
	定格容量45kva		日	3,700		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役					
			人	36,712		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員					
			人	24,648		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S02115	特殊作業員					
	特殊作業員					
			人	29,640		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S02115	配管工					
	配管工					
			人	28,808		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S02115	溶接工					
	溶接工					
			人	31,720		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S02115	塗装工					
	塗装工					
			人	29,640		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員					
			人	24,648		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S02115	左官					
	左官					
			人	36,088		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S02115	運転手(特殊)					
	運転手(特殊)					
			人	34,944		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S02115	特殊作業員					
	特殊作業員					
			人	29,640		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S02115	電工					
	電工					
			人	29,120		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
S02115	とび工					
	とび工					
			人	31,200		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
S02115	交通誘導警備員B					
	交通誘導警備員B					
			人	16,224		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
S02115	技師(A)					
	技師(A)					
			人	65,104		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
S02115	技師(B)					
	技師(B)					
			人	51,272		歩A・単A
	*** S単 - 20号 ***					
S02116	油圧ジャッキ					
	油圧ジャッキ					
	手動式 25t,,		日	630		歩A・単A
	*** S単 - 21号 ***					
S02116	計測機器					
	計測機器					
	レベル3級,,		日	1,520		歩A・単A
	*** S単 - 22号 ***					
S02116	電気溶接棒					

事業名	国営施設応急対策事業盛岡南部地区
工事名	鹿妻本堰用水路改修 (その 1) 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	電気溶接棒 軟鋼用 棒径5.0mm E4319,, *** S単 - 23号 ***		kg	460		歩A・単A
S02116	ゴムスプレー ゴムスプレー *** S単 - 24号 ***		個	3,750		歩A・単A
S02116	液状エポキシ樹脂塗料 液状エポキシ樹脂塗料 *** S単 - 25号 ***		kg	3,210		歩A・単A
S02116	液状エポキシ樹脂用シンナー 液状エポキシ樹脂用シンナー *** S単 - 26号 ***		kg	678		歩A・単A
S02116	充填材料費 充填材料費 エアミルク 1.0N/mm2,, *** S単 - 27号 ***		m3	20,800		歩A・単A
S02116	軽油 軽油 A・H給油,, *** S単 - 28号 ***		L	152		歩A・単A
S02116	急結モルタル 急結モルタル 20kg/袋,, *** S単 - 29号 ***		袋	5,420		歩A・単A
S02116	トタン板 トタン板 *** S単 - 30号 ***		m ²	391		歩A・単A
S02116	巻込鋼管 巻込鋼管 φ1820 2.00m 911kg/本,, *** S単 - 31号 ***		本	1,420,000		歩A・単A
S02116	巻込鋼管 巻込鋼管 φ1820 グラウトホール付 2.00m 911kg/本,, *** S単 - 32号 ***		本	1,560,000		歩A・単A
S02116	巻込鋼管 巻込鋼管 φ1820 グラウトホール付 0.63m 288kg/本,, *** S単 - 33号 ***		本	639,000		歩A・単A
S02116	円周方向裏当金 円周方向裏当金 φ1820用 10.40kg/個,, *** S単 - 34号 ***		個	17,800		歩A・単A
S02116	使用電力料金 使用電力料金 低圧用業持1年未満,, *** S単 - 35号 ***		kWh	22		歩A・単A
S16001	トラック[クレーン装置付] トラック[クレーン装置付] 通称4～4.5t積級 吊能力2.9t,,運転 1 時間当たり算出,機械損料等 + 燃料 + 運 転労務,A'ソリ *** S単 - 36号 ***		時間	9,211		歩A・単A
S16002	高圧洗浄機[工管用・モータ駆動] 高圧洗浄機[工管用・モータ駆動] ,吐出量30.1L/min 圧力4.9Mpa,運転 1 日当たり算出,機械損料のみ,,交替制補 正対象外 *** S単 - 37号 ***		日	1,272		歩A・単A
S16002	散水車[トラック架装型] 散水車[トラック架装型] ,タンク容量3800L,運転 1 日当たり算出,機械損料のみ,,交替制補正対象外 *** S単 - 38号 ***		日	12,410		歩A・単A
S16002	電気溶接機[デ・イ・ゼ・インゲン駆動・直流アーク式] 電気溶接機[デ・イ・ゼ・インゲン駆動・直流アーク式] ,最大溶接電流300A,運転 1 日当たり算出,機械損料のみ,,交替制補正対象外 *** S単 - 39号 ***		日	2,214		歩A・単A
S16002	グ ラウト機[並列2槽式] グ ラウト機[並列2槽式] ,攪拌容量200L×2槽,運転 1 日当たり算出,機械損料のみ,,交替制補正対象外 *** S単 - 40号 ***		日	3,146		歩A・単A
S16002	グ ラウト流量・圧力測定装置[記録式] グ ラウト流量・圧力測定装置[記録式] ,流量0～400L/min 圧力0～3.9Mpa,運転 1 日当たり算出,機械損料のみ,,交替制 補正対象外 *** S単 - 41号 ***		日	13,441		歩A・単A
S16002	高圧洗浄機[工管用・モータ駆動] 高圧洗浄機[工管用・モータ駆動] ,吐出量30.8L/min 圧力7.8Mpa,運転 1 日当たり算出,機械損料のみ,,交替制補 正対象外		日	2,462		歩A・単A

事業名	国営施設応急対策事業盛岡南部地区
工事名	鹿妻本堰用水路改修 (その 1) 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 42号 ***					
S16002	トラック[クレーン装置付]					
	トラック[クレーン装置付] 通称4～4.5t積級 吊能力2.9t,運転1日当たり算出,機械損料のみ,,交替制補正対象外		日	11,464		歩A・単A
	*** S 単 - 43号 ***					
S16002	軸流ファン[軸流式・定風量型]					
	軸流ファン[軸流式・定風量型] 風量120/144(50/60Hz)m3/min 風圧0.4/0.6kPa,運転1日当たり算出,機械損料のみ,,交替制補正対象外		日	321		歩A・単A
	*** S 単 - 44号 ***					
S16003	バッテリー機関車(充電装置を含む)[サボモータ式]					
	バッテリー機関車(充電装置を含む)[サボモータ式] 通称2.4t級 定格牽引力7.5kN,交替制補正対象外		供用日	16,900		歩A・単A
	*** S 単 - 45号 ***					
S16003	チェーンブロック[電動式]					
	チェーンブロック[電動式] 定格荷重3.0t 揚程6m,交替制補正対象外		供用日	858		歩A・単A
	*** S 単 - 46号 ***					
S16003	フェニルバネホスト[レバブロック][鋼橋用]					
	フェニルバネホスト[レバブロック][鋼橋用] 耐力31kN(3.2t) 移動量1.5m,交替制補正対象外		供用日	199		歩A・単A
	*** S 単 - 47号 ***					
S16004	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)]					
	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレンクレーン(油圧伸縮ジブ型),最大吊上能力16t吊,なし		日	61,000		歩A・単A
	*** S 単 - 48号 ***					
S16004	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)]					
	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレンクレーン(油圧伸縮ジブ型),最大吊上能力25t吊,なし		日	65,500		歩A・単A
	*** S 単 - 49号 ***					
S18001	土のう工					
	土のう工 仕揃え～設置～撤去		m3	36,590		歩A・単A
	*** S 単 - 50号 ***					
S18006	排水ポンプ運転(小口径)					
	排水ポンプ運転(小口径) 9,作業時排水,0以上～7未満,発動発電機,なし		箇所	52,771		歩A・単A
	*** S 単 - 51号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径)					
	排水ポンプ設置撤去(小口径) 口径 50mm,なし		箇所	19,043		歩A・単A
	*** S 単 - 52号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工					
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,55,1,なし		m ²	1,036		歩A・単A
	*** S 単 - 53号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)					
	輸送費(仮設材) 12m以内,70kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),0.0,0.0		ton	13,620		歩A・単A
	*** T 単 - 1号 ***					
T00001	既設管内清掃工					
	人力施工		m	19,370		歩A・単A
	*** T 単 - 2号 ***					
T00002	管引込費					
	巻込鋼管 φ1820		m	94,726		歩A・単A
	*** T 単 - 3号 ***					
T00003	拡管工					
	巻込鋼管 φ1820		m	58,352		歩A・単A
	*** T 単 - 4号 ***					
T00004	管据付費					
	巻込鋼管 φ1820		m	81,493		歩A・単A
	*** T 単 - 5号 ***					
T00005	鋼管溶接工					
	周方向 裏当溶接 t=6mm		箇所	246,875		歩A・単A
	*** T 単 - 6号 ***					
T00006	鋼管溶接工					
	軸方向 裏当溶接 t=6mm		m	38,975		歩A・単A
	*** T 単 - 7号 ***					
T00007	塗装工					
	周方向 無溶剤形エポキシ樹脂塗装0.5mm塗		箇所	15,664		歩A・単A
	*** T 単 - 8号 ***					
T00008	塗装工					
	軸方向 無溶剤形エポキシ樹脂塗装0.5mm塗		m ²	11,496		歩A・単A

[illegible]

事業名	国営施設応急対策事業盛岡南部地区
工事名	鹿妻本堰用水路改修 (その 1) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 1号 ***					
S02111	ゲラトボ'ン' 損料		日		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	ゲラトボ'ン' 損料 横型2連動11kw 吐出力200L/分			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)機械器具損料コード	M96002		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)機械器具規格	横型2連動11kw 吐出力200L/分		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	4,920円		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
M96002	ゲラトボ'ン' 損料 横型2連動11kw 吐出力200L/分	1.000	日	4,920	4,920	
	合 計				4,920	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,920	
	*** S 単 - 2号 ***					
S02111	バキューム車		日		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	バキューム車 積載質量8t 吸入管75mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)機械器具損料コード	M96001		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)機械器具規格	積載質量8t 吸入管75mm		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	50,000円		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
M96001	バキューム車 積載質量8t 吸入管75mm	1.000	日	50,000	50,000	
	合 計				50,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				50,000	
	*** S 単 - 3号 ***					
S02112	発動発電機[D 駆動・ ~ 超低騒音型]		日		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	発動発電機[D 駆動・ ~ 超低騒音型] 定格容量5kva			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)機械器具賃料コード	F02075		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)機械器具規格	定格容量5kva		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	1,750円		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
F02075	発動発電機[D 駆動・ ~ 超低騒音型] 定格容量5kva	1.000	日	1,750	1,750	
	合 計				1,750	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,750	
	*** S 単 - 4号 ***					
S02112	発動発電機[D 駆動・ ~ 超低・排対型 (~ 3次)]		日		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	発動発電機[D 駆動・ ~ 超低・排対型 (~ 3次)] 定格容量45kva			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)機械器具賃料コード	F02057		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)機械器具規格	定格容量45kva		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	3,700円		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
F02057	発動発電機[D 駆動・ ~ 超低・排対型 (~ 3次)] 定格容量45kva	1.000	日	3,700	3,700	
	合 計				3,700	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,700	
	*** S 単 - 5号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000 人	歩 A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)労務コード	R01001		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	36,712	36,712	
	合 計				36,712	算出数量 1.000 人

事業名	国営施設応急対策事業盛岡南部地区
工事名	鹿妻本堰用水路改修 (その 1) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				36,712	
	*** S 単 - 6号 ***					
S02115	普通作業員		人		1.000 人	歩 A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01003 基(B)		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
R01003	普通作業員	1.000	人	24,648	24,648	
	合 計				24,648	算出数量 1.000 人
	単 価				24,648	
	*** S 単 - 7号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1.000 人	歩 A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01002 基(B)		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
R01002	特殊作業員	1.000	人	29,640	29,640	
	合 計				29,640	算出数量 1.000 人
	単 価				29,640	
	*** S 単 - 8号 ***					
S02115	配管工		人		1.000 人	歩 A 当たり算出
	配管工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R02006 基(B)		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
R02006	配管工	1.000	人	28,808	28,808	
	合 計				28,808	算出数量 1.000 人
	単 価				28,808	
	*** S 単 - 9号 ***					
S02115	溶接工		人		1.000 人	歩 A 当たり算出
	溶接工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01011 基(B)		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
R01011	溶接工	1.000	人	31,720	31,720	
	合 計				31,720	算出数量 1.000 人
	単 価				31,720	
	*** S 単 - 10号 ***					
S02115	塗装工		人		1.000 人	歩 A 当たり算出
	塗装工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R02003 基(B)		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	

事業名	国営施設応急対策事業盛岡南部地区				
工事名	鹿妻本堰用水路改修（その１）工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
R02003	塗装工	1.000	人	29,640	29,640	
	合 計				29,640	算出数量 1.000 人
	単 価				29,640	
	*** S 単 - 11号 ***					
S02115	普通作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(C)		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
R01003	普通作業員	1.000	人	24,648	24,648	
	合 計				24,648	算出数量 1.000 人
	単 価				24,648	
	*** S 単 - 12号 ***					
S02115	左官		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	左官			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R02005 基(B)		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
R02005	左官	1.000	人	36,088	36,088	
	合 計				36,088	算出数量 1.000 人
	単 価				36,088	
	*** S 単 - 13号 ***					
S02115	運転手（特殊）		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	運転手（特殊）			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01021 基(B)		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	34,944	34,944	
	合 計				34,944	算出数量 1.000 人
	単 価				34,944	
	*** S 単 - 14号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002 基(C)		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
R01002	特殊作業員	1.000	人	29,640	29,640	
	合 計				29,640	算出数量 1.000 人
	単 価				29,640	
	*** S 単 - 15号 ***					
S02115	電工		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	電工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	

事業名	国営施設応急対策事業盛岡南部地区
工事名	鹿妻本堰用水路改修 (その 1) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01013 基(B)		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 補正なし	
R01013	電工	1.000	人	29,120	29,120	
	合 計				29,120	算出数量 1.000 人
	単 価				29,120	
	*** S 単 - 16号 ***					
S02115	とび工 とび工		人		1.000 人	歩A 当たり算出
				時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: 4 %	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01012 基(B)		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 補正なし	
R01012	とび工	1.000	人	31,200	31,200	
	合 計				31,200	算出数量 1.000 人
	単 価				31,200	
	*** S 単 - 17号 ***					
S02115	交通誘導警備員B 交通誘導警備員B		人		1.000 人	歩A 当たり算出
				時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: 4 %	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01032 基(B)		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 補正なし	
R01032	交通誘導警備員B	1.000	人	16,224	16,224	
	合 計				16,224	算出数量 1.000 人
	単 価				16,224	
	*** S 単 - 18号 ***					
S02115	技師 (A) 技師 (A)		人		1.000 人	歩A 当たり算出
				時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: 4 %	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R04004 基(B)		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 補正なし	
R04004	技師 (A)	1.000	人	65,104	65,104	
	合 計				65,104	算出数量 1.000 人
	単 価				65,104	
	*** S 単 - 19号 ***					
S02115	技師 (B) 技師 (B)		人		1.000 人	歩A 当たり算出
				時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: 4 %	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R04005 基(B)		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 補正なし	
R04005	技師 (B)	1.000	人	51,272	51,272	
	合 計				51,272	算出数量 1.000 人
	単 価				51,272	
	*** S 単 - 20号 ***					

事業名	国営施設応急対策事業盛岡南部地区				
工事名	鹿妻本運用水路改修（その１）工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02116	油圧ジャッキ		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	油圧ジャッキ 手動式 25t			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96005		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96005	油圧ジャッキ 手動式 25t	1,000	日		630	
	合 計				630	算出数量 1,000 各単位
	単 価				630	
	*** S単 - 21号 ***					
S02116	計測機器		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	計測機器 レベル3級			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96006		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96006	計測機器 レベル3級	1,000	日		1,520	
	合 計				1,520	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,520	
	*** S単 - 22号 ***					
S02116	電気溶接棒		kg		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	電気溶接棒 軟鋼用 棒径5.0mm E4319			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96007		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96007	電気溶接棒 軟鋼用 棒径5.0mm E4319	1,000	kg		460	
	合 計				460	算出数量 1,000 各単位
	単 価				460	
	*** S単 - 23号 ***					
S02116	ゴムスペーサー		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ゴムスペーサー			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96008		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96008	ゴムスペーサー	1,000	個		3,750	
	合 計				3,750	算出数量 1,000 各単位
	単 価				3,750	
	*** S単 - 24号 ***					
S02116	液状エポキシ樹脂塗料		kg		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	液状エポキシ樹脂塗料			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96009		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96009	液状エポキシ樹脂塗料	1,000	kg		3,210	
	合 計				3,210	算出数量 1,000 各単位
	単 価				3,210	

事業名	国営施設応急対策事業盛岡南部地区
工事名	鹿妻本堀用水路改修（その１）工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 25号 ***					
S02116	液状エポキシ樹脂用シンナー		kg		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	液状エポキシ樹脂用シンナー			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96010		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96010	液状エポキシ樹脂用シンナー	1,000	kg	678	678	
	合 計				678	算出数量 1,000 各単位
	単 価				678	
	*** S 単 - 26号 ***					
S02116	充填材料費		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	充填材料費 エアミルク 1.0N/mm2,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96011		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96011	充填材料費 エアミルク 1.0N/mm2	1,000	m3	20,800	20,800	
	合 計				20,800	算出数量 1,000 各単位
	単 価				20,800	
	*** S 単 - 27号 ***					
S02116	軽油		L		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	軽油 A' H-J給油,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P34029		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P34029	軽油 A' H-J給油	1,000	L	152	152	
	合 計				152	算出数量 1,000 各単位
	単 価				152	
	*** S 単 - 28号 ***					
S02116	急結モルタル		袋		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	急結モルタル 20kg/袋,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96012		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96012	急結モルタル 20kg/袋	1,000	袋	5,420	5,420	
	合 計				5,420	算出数量 1,000 各単位
	単 価				5,420	
	*** S 単 - 29号 ***					
S02116	トタン板		m ²		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	トタン板			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96013		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96013	トタン板	1,000	m ²	391	391	

事業名	国営施設応急対策事業盛岡南部地区				
工事名	鹿妻本堰用水路改修（その１）工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				391	算出数量 1.000 各単位
	単 価				391	
	*** S 単 - 30号 ***					
S02116	巻込鋼管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	巻込鋼管 φ1820 2.00m 911kg/本,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96001		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96001	巻込鋼管 φ1820 2.00m 911kg/本	1.000	本	1,420,000	1,420,000	
	合 計				1,420,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,420,000	
	*** S 単 - 31号 ***					
S02116	巻込鋼管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	巻込鋼管 φ1820 グラウトホール付 2.00m 911kg/本,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96002		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96002	巻込鋼管 φ1820 グラウトホール付 2.00m 911kg/本	1.000	本	1,560,000	1,560,000	
	合 計				1,560,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,560,000	
	*** S 単 - 32号 ***					
S02116	巻込鋼管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	巻込鋼管 φ1820 グラウトホール付 0.63m 288kg/本,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96003		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96003	巻込鋼管 φ1820 グラウトホール付 0.63m 288kg/本	1.000	本	639,000	639,000	
	合 計				639,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				639,000	
	*** S 単 - 33号 ***					
S02116	円周方向裏当金		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	円周方向裏当金 φ1820用 10.40kg/個,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96004		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96004	円周方向裏当金 φ1820用 10.40kg/個	1.000	個	17,800	17,800	
	合 計				17,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				17,800	
	*** S 単 - 34号 ***					
S02116	使用電力料金		kWh		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	使用電力料金 低圧用業持1年未満,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P31001		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	

事業名	国営施設応急対策事業盛岡南部地区
工事名	鹿妻本運用水路改修 (その1) 工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)地区資材単価コード(J)			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P31001	使用電力料金					
	低圧用業持1年未満	1.000	kWh	22.25	22	
	合 計				22	算出数量 1.000 各単位
	単 価				22	
	*** S単 - 35号 ***					
S16001	トラック[クレーン装置付]		時間		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	トラック[クレーン装置付]			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	通称4～4.5t積級 吊能力2.9t,,運転1時間当たり算出,機械損料等			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:4%	
	+ 燃料 + 運転労務,ガソリン			豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	1)機械コード 単位が時間のみ	M03104		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	2)機械コード(同上)	M03104				
	3)機械損料算出区分	運転1時間当たり算出				
	4)運転1日当たり運転時間(T)	5.8時間				
	5)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.23				
	6)単価計上区分	機械損料等 + 燃料 + 運転労務				
	7)岩石補正区分	岩石補正なし				
	8)燃料の計上方法	機械経費算定基準値による				
	9)燃料区分	ガソリン				
	10)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	11)消耗部品の計上の有無	消耗部品の計上しない				
	13)消耗部品費の適用条件(2)	消耗部品なし				
	14)名称(消耗部品)	-				
	15)規格(消耗部品)	-				
M03104	トラック[クレーン装置付]					
	通称4～4.5t積級 吊能力2.9t	1.000	時間	2,720	2,720	
P34001	ガソリン					
	JIS2号 レギュラースタンド	5.300	L	147	779	
R01021	運転手(特殊)					
		0.170	人	33,600	5,712	
	合 計				9,211	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		9,211	
Y00001	単位					
	*** S単 - 36号 ***					
S16002	高圧洗浄機[工用・モータ駆動]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	高圧洗浄機[工用・モータ駆動]			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	,吐出量30.1L/min 圧力4.9Mpa,運転1日当たり算出,機械損料のみ,			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:4%	
	,交替制補正対象外			豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	1)機械コード 単位が日のみ	M28391		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	2)機械損料算出区分	運転1日当たり算出				
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0				
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.36				
	5)単価計上区分	機械損料のみ				
	8)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	9)交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
M28391	高圧洗浄機[工用・モータ駆動]					
	吐出量30.1L/min 圧力4.9Mpa	1.360	供用日	935	1,272	
	合 計				1,272	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		1,272	
Y00001	単位					
	*** S単 - 37号 ***					
S16002	散水車[トラック架装型]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	散水車[トラック架装型]			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	,タンク容量3800L,運転1日当たり算出,機械損料のみ,,交替制補正対			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:4%	
	象外			豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	1)機械コード 単位が日のみ	M17402		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	2)機械損料算出区分	運転1日当たり算出				
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0				
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.70				
	5)単価計上区分	機械損料のみ				
	8)燃料消費量(入力の場合)	0.0				

事業名	国営施設応急対策事業盛岡南部地区
工事名	鹿妻本堰用水路改修（その１）工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	9)交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
M17402	散水車[トラック架装型] タンク容量3800L	1.700	供用日	7,300	12,410	
	合 計				12,410	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		12,410	
Y00001	単位					
	*** S単 - 38号 ***					
S16002	電気溶接機[ディーゼルエンジン駆動・直流アーク式] 電気溶接機[ディーゼルエンジン駆動・直流アーク式] 最大溶接電流300A,運転1日当たり算出,機械損料のみ,,交替制補 正対象外		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
	1)機械コード 単位が日のみ 2)機械損料算出区分 3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC) 5)単価計上区分 8)燃料消費量(入力の場合) 9)交替制作業補正区分	M27424 運転1日当たり算出 0.0 1.80 機械損料のみ 0.0 交替制補正対象外				
M27424	電気溶接機[ディーゼルエンジン駆動・直流アーク式] 最大溶接電流300A	1.800	供用日	1,230	2,214	
	合 計				2,214	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		2,214	
Y00001	単位					
	*** S単 - 39号 ***					
S16002	グ ラトミキ[並列2槽式] グ ラトミキ[並列2槽式] ,攪拌容量200L×2槽,運転1日当たり算出,機械損料のみ,,交替制補 正対象外		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
	1)機械コード 単位が日のみ 2)機械損料算出区分 3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC) 5)単価計上区分 8)燃料消費量(入力の場合) 9)交替制作業補正区分	M10181 運転1日当たり算出 0.0 1.63 機械損料のみ 0.0 交替制補正対象外				
M10181	グ ラトミキ[並列2槽式] 攪拌容量200L×2槽	1.630	供用日	1,930	3,146	
	合 計				3,146	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		3,146	
Y00001	単位					
	*** S単 - 40号 ***					
S16002	グ ラト流量・圧力測定装置[記録式] グ ラト流量・圧力測定装置[記録式] ,流量0～400L/min 圧力0～3.9Mpa,運転1日当たり算出,機械損料の み,,交替制補正対象外		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
	1)機械コード 単位が日のみ 2)機械損料算出区分 3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC) 5)単価計上区分 8)燃料消費量(入力の場合) 9)交替制作業補正区分	M23089 運転1日当たり算出 0.0 1.38 機械損料のみ 0.0 交替制補正対象外				
M23089	グ ラト流量・圧力測定装置[記録式] 流量0～400L/min 圧力0～3.9Mpa	1.380	供用日	9,740	13,441	
	合 計				13,441	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		13,441	

事業名	国営施設応急対策事業盛岡南部地区				
工事名	鹿妻本運用水路改修 (その 1) 工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
Y00001	単位					
	*** S 単 - 41号 ***					
S16002	高圧洗浄機[工用・モーター駆動]		日		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	高圧洗浄機[工用・モーター駆動] 、吐出量30.8L/min 圧力7.8Mpa、運転 1 日当たり算出、機械損料のみ、 、交替制補正対象外			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正: 4 % 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
	1)機械コード 単位が日のみ 2)機械損料算出区分 3)運転 1 日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC) 5)単価計上区分 8)燃料消費量(入力の場合) 9)交替制作業補正区分	M28392 運転 1 日当たり算出 0.0 1.36 機械損料のみ 0.0 交替制補正対象外				
M28392	高圧洗浄機[工用・モーター駆動] 吐出量30.8L/min 圧力7.8Mpa	1.360	供用日	1,810	2,462	
	合 計				2,462	算出数量 1,000 各単位
	単 価		各単位		2,462	
Y00001	単位					
	*** S 単 - 42号 ***					
S16002	トラック[クレーン装置付]		日		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	トラック[クレーン装置付] 、通称4～4.5t積級 吊能力2.9t、運転 1 日当たり算出、機械損料のみ、 、交替制補正対象外			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正: 4 % 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
	1)機械コード 単位が日のみ 2)機械損料算出区分 3)運転 1 日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC) 5)単価計上区分 8)燃料消費量(入力の場合) 9)交替制作業補正区分	M03104 運転 1 日当たり算出 0.0 1.23 機械損料のみ 0.0 交替制補正対象外				
M03104	トラック[クレーン装置付] 通称4～4.5t積級 吊能力2.9t	1.230	供用日	9,320	11,464	
	合 計				11,464	算出数量 1,000 各単位
	単 価		各単位		11,464	
Y00001	単位					
	*** S 単 - 43号 ***					
S16002	軸流ファン[軸流式・定風量型]		日		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	軸流ファン[軸流式・定風量型] 、風量120/144(50/60Hz)m3/min 風圧0.4/0.6kPa、運転 1 日当たり算 出、機械損料のみ、交替制補正対象外			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正: 4 % 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
	1)機械コード 単位が日のみ 2)機械損料算出区分 3)運転 1 日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC) 5)単価計上区分 8)燃料消費量(入力の場合) 9)交替制作業補正区分	M18182 運転 1 日当たり算出 0.0 1.46 機械損料のみ 0.0 交替制補正対象外				
M18182	軸流ファン[軸流式・定風量型] 風量120/144(50/60Hz)m3/min 風圧0.4/0.6kPa	1.460	供用日	220	321	
	合 計				321	算出数量 1,000 各単位
	単 価		各単位		321	
Y00001	単位					
	*** S 単 - 44号 ***					
S16003	ﾊﾞｯﾃﾘ機関車(充電装置を含む)[サボイモータ式]		供用日		1,000 供用日	歩 A 当たり算出

事業名	国営施設応急対策事業盛岡南部地区				
工事名	鹿妻本運用水路改修 (その 1) 工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	ﾊﾞｯﾃﾘ機関車(充電装置を含む)[サｰﾎﾞｰﾓｰﾀﾞ式] 通称2.4t級 定格牽引力7.5kN,交替制補正対象外			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)機械ｺｰﾄﾞ 単位が供用日のみ 2)交替制作業補正区分	M03131		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
M03131	ﾊﾞｯﾃﾘ機関車(充電装置を含む)[サｰﾎﾞｰﾓｰﾀﾞ式] 通称2.4t級 定格牽引力7.5kN	1.000	供用日	16,900	16,900	
	合 計				16,900	算出数量 1.000 供用日
	単 価		供用日		16,900	
	*** S 単 - 45号 ***					
S16003	ﾍﾞｰﾝﾌﾞﾛｯｸ[電動式]		供用日		1.000 供用日	歩A 当たり算出
	ﾍﾞｰﾝﾌﾞﾛｯｸ[電動式] 定格荷重3.0t 揚程6m,交替制補正対象外			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)機械ｺｰﾄﾞ 単位が供用日のみ 2)交替制作業補正区分	M22204		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
M22204	ﾍﾞｰﾝﾌﾞﾛｯｸ[電動式] 定格荷重3.0t 揚程6m	1.000	供用日	858	858	
	合 計				858	算出数量 1.000 供用日
	単 価		供用日		858	
	*** S 単 - 46号 ***					
S16003	ﾍﾞｰﾝﾌﾞﾛｯｸ[ﾍﾞｰﾝﾌﾞﾛｯｸ][鋼橋用]		供用日		1.000 供用日	歩A 当たり算出
	ﾍﾞｰﾝﾌﾞﾛｯｸ[ﾍﾞｰﾝﾌﾞﾛｯｸ][鋼橋用] 耐力31kN(3.2t) 移動量1.5m,交替制補正対象外			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)機械ｺｰﾄﾞ 単位が供用日のみ 2)交替制作業補正区分	M26502		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
M26502	ﾍﾞｰﾝﾌﾞﾛｯｸ[ﾍﾞｰﾝﾌﾞﾛｯｸ][鋼橋用] 耐力31kN(3.2t) 移動量1.5m	1.000	供用日	199	199	
	合 計				199	算出数量 1.000 供用日
	単 価		供用日		199	
	*** S 単 - 47号 ***					
S16004	ﾌﾗﾚﾝｽｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)]		日		1.000 日	歩A 当たり算出
	ﾌﾗﾚﾝｽｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] ﾌﾗﾚﾝｽｸﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),最大吊上能力16t吊,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)機械区分 2)規格 3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC) 5)長期割引単価区分(賃料機械)	ﾌﾗﾚﾝｽｸﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型) 最大吊上能力16t吊 0.0 0.00 なし		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
F01084	ﾌﾗﾚﾝｽｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] 最大吊上能力16t吊	1.000	日	61,000	61,000	
	合 計				61,000	算出数量 1.000 日
	単 価		日		61,000	
	*** S 単 - 48号 ***					
S16004	ﾌﾗﾚﾝｽｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)]		日		1.000 日	歩A 当たり算出
	ﾌﾗﾚﾝｽｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] ﾌﾗﾚﾝｽｸﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),最大吊上能力25t吊,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)機械区分 2)規格 3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC) 5)長期割引単価区分(賃料機械)	ﾌﾗﾚﾝｽｸﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型) 最大吊上能力25t吊 0.0 0.00 なし		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
F01086	ﾌﾗﾚﾝｽｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] 最大吊上能力25t吊	1.000	日	65,500	65,500	
	合 計				65,500	算出数量 1.000 日

事業名	国営施設応急対策事業盛岡南部地区				
工事名	鹿妻本堰用水路改修 (その 1) 工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価		日		65,500	
	*** S 単 - 49号 ***					
S18001	土のう工		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	土のう工 仕入れ～設置～撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)施工区分	仕入れ～設置～撤去		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				基本給時間:8.0	週休:補正なし	
				深夜時間:0.0		
P37001	土のう 化学繊維使用 62cm×48cm	500.000	枚	17	8,500	
R01003	普通作業員					
		14.500	人	24,648	357,396	
	合 計				365,896	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		36,590	
	*** S 単 - 50号 ***					
S18006	排水ポンプ運転 (小口径)		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転 (小口径) 9.作業時排水,0以上～7未満,発動発電機,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)運転日数	9		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)排水方法	作業時排水		基本給時間:8.0	週休:補正なし	
	3)排水量(m3/h)	0以上～7未満		深夜時間:0.0		
	4)動力源区分	発動発電機				
	5)長期割引単価区分 (賃料機械)	なし				
F02070	発動発電機[G 駆動・低騒音型] 定格容量2kva	13.950	日	875	12,206	
P34001	ガソリン J I S 2 号 レギュラースタンド	84.000	L	147	12,348	
R01001	土木一般世話役					
		0.360	人	36,712	13,216	
R01003	普通作業員					
		0.450	人	24,648	11,092	
Y00004	諸雑費					
		0.080		48,862	3,909	
	合 計				52,771	算出数量 1.000 箇所
	単 価				52,771	
	*** S 単 - 51号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去 (小口径)		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去 (小口径) 口径 50mm,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)ポンプ規格	口径 50mm		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)長期割引単価区分 (賃料機械)	なし		基本給時間:8.0	週休:補正なし	
				深夜時間:0.0		
R01001	土木一般世話役					
		0.230	人	36,712	8,444	
R01003	普通作業員					
		0.430	人	24,648	10,599	
	合 計				19,043	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		19,043	
	*** S 単 - 52号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000.000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,55,1,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)施工区分	設置～賃料～撤去		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)供用日数	55		基本給時間:8.0	週休:補正なし	
	3)使用回数	1		深夜時間:0.0		
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000.000	m ² 供用日	556	556,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000.000	m ²	118	118,000	

東北農政局

東北農政局

事業名	国営施設応急対策事業盛岡南部地区				
工事名	鹿妻本堰用水路改修（その１）工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** 丁単 - 1号 ***					
T00001	既設管内清掃工		m		19,000	歩A 当たり算出
	人力施工					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	36,712	36,712	S単 5号
S02115	普通作業員	1.000	人	24,648	24,648	S単 6号
S02115	特殊作業員	7.000	人	29,640	207,480	S単 7号
Y00004	雑品	0.130		268,840	34,949	
S16002	高圧洗浄機[工事用・モーター駆動] 吐出量30.1L/min 圧力4.9Mpa, 運転1日当たり算出, 機械損料のみ, 交替制補正対象外	1.000	日	1,272	1,272	S単 36号
S02112	発動発電機[D駆動・超低騒音型] 定格容量5kva	1.000	日	1,750	1,750	S単 3号
S16002	散水車[トラック架装型] タンク容量3800L, 運転1日当たり算出, 機械損料のみ, 交替制補正対象外	1.000	日	12,410	12,410	S単 37号
S16001	トラック[クレーン装置付] 通称4～4.5t積級 吊能力2.9t, 運転1時間当たり算出, 機械損料等+燃料+運転労務, ガソリン	5.300	時間	9,211	48,818	S単 35号
	合 計				368,039	算出数量 19.000 m
	単 価		m		19,370	
	*** 丁単 - 2号 ***					
T00002	管引込費		m		4,000	歩A 当たり算出
	巻込鋼管 φ1820					
S16003	バッテリー機関車(充電装置を含む)[サボイモータ式] 通称2.4t級 定格牽引力7.5kN, 交替制補正対象外	1.000	供用日	16,900	16,900	S単 44号
Y00004	雑品	0.100		16,900	1,690	
S02115	土木一般世話役	1.000	人	36,712	36,712	S単 5号
S02115	特殊作業員	4.000	人	29,640	118,560	S単 7号
S02115	配管工	5.000	人	28,808	144,040	S単 8号
S16004	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレンクレーン(油圧伸縮ジブ型), 最大吊上能力16t吊, なし	1.000	日	61,000	61,000	S単 47号
	合 計				378,902	算出数量 4.000 m
	単 価		m		94,726	
	*** 丁単 - 3号 ***					
T00003	掘管工		m		4,000	歩A 当たり算出
	巻込鋼管 φ1820					
S02115	土木一般世話役	0.500	人	36,712	18,356	S単 5号
S02115	特殊作業員	5.000	人	29,640	148,200	S単 7号
S02115	溶接工	2.000	人	31,720	63,440	S単 9号
S02116	油圧ジャッキ 手動式 25t, ,	3.000	日	630	1,890	S単 20号
S02116	計測機器 レベル3級, ,	1.000	日	1,520	1,520	S単 21号
	合 計				233,406	算出数量 4.000 m
	単 価		m		58,352	
	*** 丁単 - 4号 ***					
T00004	管据付費		m		4,000	歩A 当たり算出
	巻込鋼管 φ1820					
S02115	土木一般世話役	0.500	人	36,712	18,356	S単 5号

事業名	国営施設応急対策事業盛岡南部地区
工事名	鹿妻本堰用水路改修 (その 1) 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02115	特殊作業員	5.000	人	29,640	148,200	S 単 7号
S02115	溶接工	2.000	人	31,720	63,440	S 単 9号
S16003	チェーンロック[電動式] 定格荷重3.0t 揚程6m,交替制補正対象外	1.000	供用日	858	858	S 単 45号
S16003	チェーンバースト[レバーロック][鋼橋用] 耐力31kN(3.2t) 移動量1.5m,交替制補正対象外	1.000	供用日	199	199	S 単 46号
S16002	電気溶接機[ディーゼエンジン駆動・直流アーク式] 最大溶接電流300A,運転1日当たり算出,機械損料のみ,交替制補正対象外	1.000	日	2,214	2,214	S 単 38号
S02116	電気溶接棒 軟鋼用 棒径5.0mm E4319,,	5.000	kg	460	2,300	S 単 22号
P31001	使用電力料金 低圧用業持1年未満	18.200	kWh	22.25	405	
S02116	ゴムスペーサー	24.000	個	3,750	90,000	S 単 23号
	合 計				325,972	算出数量 4.000 m
	単 価		m		81,493	
	*** T 単 - 5号 ***					
T00005	鋼管溶接工		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	周方向 裏当溶接 t=6mm					
S02115	土木一般世話役	0.530	人	36,712	19,457	S 単 5号
S02115	溶接工	4.160	人	31,720	131,955	S 単 9号
S02115	特殊作業員	1.450	人	29,640	42,978	S 単 7号
Y00004	雑品	0.270		194,390	52,485	
	合 計				246,875	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		246,875	
	*** T 単 - 6号 ***					
T00006	鋼管溶接工		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	軸方向 裏当溶接 t=6mm					
S02115	土木一般世話役	0.080	人	36,712	2,937	S 単 5号
S02115	溶接工	0.660	人	31,720	20,935	S 単 9号
S02115	特殊作業員	0.230	人	29,640	6,817	S 単 7号
Y00004	雑品	0.270		30,689	8,286	
	合 計				38,975	算出数量 1.000 m
	単 価		m		38,975	
	*** T 単 - 7号 ***					
T00007	塗装工		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	周方向 無溶剤形工ポキシ樹脂塗装0.5mm塗					
S02115	塗装工	0.230	人	29,640	6,817	S 単 10号
Y00004	雑品	0.250		6,817	1,704	
S02116	液状工ポキシ樹脂塗料	2.200	kg	3,210	7,062	S 単 24号
S02116	液状工ポキシ樹脂用シンナー	0.120	kg	678	81	S 単 25号
	合 計				15,664	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		15,664	
	*** T 単 - 8号 ***					
T00008	塗装工		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出

事業名	国営施設応急対策事業盛岡南部地区
工事名	鹿妻本堰用水路改修（その１）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	軸方向 無溶剤形エポキシ樹脂塗装0.5mm塗					
S02115	塗装工	0.170	人	29,640	5,039	S単 10号
Y00004	雑品	0.250		5,039	1,260	
S02116	液状エポキシ樹脂塗料	1.600	kg	3,210	5,136	S単 24号
S02116	液状エポキシ樹脂用シンナー	0.090	kg	678	61	S単 25号
	合 計				11,496	算出数量 1.000 m ²
	単 価		m ²		11,496	
	*** T単 - 9号 ***					
T00009	端部処理工		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	間仕切り設置壁					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	36,712	36,712	S単 5号
S02115	特殊作業員	3.000	人	29,640	88,920	S単 7号
S02115	普通作業員	2.000	人	24,648	49,296	S単 11号
S02115	左官	2.000	人	36,088	72,176	S単 12号
Y00004	雑品	0.200		247,104	49,421	
	合 計				296,525	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		296,525	
	*** T単 - 10号 ***					
T00010	間隙充填工		m3		4.000 m3	歩A 当たり算出
	エアミルク 1.ON/mm2					
S02111	ｸﾞﾗウトﾝｸﾞ 損料					
	横型2連動11kw 吐出量200L/分	1.000	日	4,920	4,920	S単 1号
S16002	ｸﾞﾗウトにｷﾞ[並列2槽式]					
	,攪拌容量200L×2槽,運転1日当たり算出,機械損料のみ,,交替制補正対象外	1.000	日	3,146	3,146	S単 39号
S16002	ｸﾞﾗウト流量・圧力測定装置[記録式]					
	,流量0～400L/min 圧力0～3.9Mpa,運転1日当たり算出,機械損料のみ,,交替制補正対象外	1.000	日	13,441	13,441	S単 40号
Y00004	雑品	0.150		21,507	3,226	
S02115	土木一般世話役	1.000	人	36,712	36,712	S単 5号
S02115	特殊作業員	2.000	人	29,640	59,280	S単 7号
S02115	普通作業員	2.000	人	24,648	49,296	S単 6号
S02116	充填材料費					
	エアミルク 1.ON/mm2,,	6.000	m3	20,800	124,800	S単 26号
C00001	発動発電機運転					
	45kVA	1.000	日	9,020	9,020	C単 1号
S02111	バキューム車					
	積載質量8t 吸入管75mm	1.000	日	50,000	50,000	S単 2号
S16002	高圧洗浄機[工事用・ﾓｰﾀｰ駆動]					
	,吐出量30.8L/min 圧力7.8Mpa,運転1日当たり算出,機械損料のみ,,交替制補正対象外	1.000	日	2,462	2,462	S単 41号
	合 計				356,303	算出数量 4.000 m3
	単 価		m3		89,076	
	*** T単 - 11号 ***					
T00011	グラウトホール閉塞工		箇所		10.000 箇所	歩A 当たり算出
	土木一般世話役	1.000	人	36,712	36,712	S単 5号
S02115	特殊作業員	1.000	人	29,640	29,640	S単 7号

事業名	国営施設応急対策事業盛岡南部地区				
工事名	鹿妻本堰用水路改修（その１）工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02115	溶接工	1.000	人	31,720	31,720	S 単 9号
Y00004	雑品	0.100		98,072	9,807	
	合 計				107,879	算出数量 10.000 箇所
	単 価		箇所		10,788	
	*** T 単 - 12号 ***					
T00012	充填設備据付撤去		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	2.000	人	36,712	73,424	S 単 5号
S02115	特殊作業員	6.000	人	29,640	177,840	S 単 7号
S02115	普通作業員	6.000	人	24,648	147,888	S 単 6号
Y00004	雑品	0.100		399,152	39,915	
C00002	クレーン装置付きトラック運転 4t級、2.9t吊り	2.000	日	51,120	102,240	C 単 2号
	合 計				541,307	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		541,307	
	*** T 単 - 13号 ***					
T00013	既設管養生		箇所		10.000 箇所	歩A 当たり算出
	急結モルタル補修					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	36,712	36,712	S 単 5号
S02115	特殊作業員	1.000	人	29,640	29,640	S 単 7号
S02115	普通作業員	1.000	人	24,648	24,648	S 単 6号
Y00004	雑品	0.100		91,000	9,100	
S02116	急結モルタル 20kg/袋 ,	10.000	袋	5,420	54,200	S 単 28号
	合 計				154,300	算出数量 10.000 箇所
	単 価		箇所		15,430	
	*** T 単 - 14号 ***					
T00014	既設管養生		m		15.000 m	歩A 当たり算出
	トタン板					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	36,712	36,712	S 単 5号
S02115	特殊作業員	1.000	人	29,640	29,640	S 単 7号
S02115	普通作業員	2.000	人	24,648	49,296	S 単 6号
Y00004	雑品	0.150		115,648	17,347	
S02116	トタン板	73.000	m ²	391	28,543	S 単 29号
	合 計				161,538	算出数量 15.000 m
	単 価		m		10,769	
	*** T 単 - 15号 ***					
T00015	既設管養生撤去		箇所		12.000 箇所	歩A 当たり算出
	急結モルタル補修箇所					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	36,712	36,712	S 単 5号
S02115	普通作業員	1.000	人	24,648	24,648	S 単 6号

事業名	国営施設応急対策事業盛岡南部地区				
工事名	鹿妻本堰用水路改修 (その 1) 工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
Y00004	雑品	0.100		61,360	6,136	
	合 計				67,496	算出数量 12.000 箇所
	単 価		箇所		5,625	
	*** 丁単 - 16号 ***					
T00016	管引込設備		設備		1.000 設備	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	2.000	人	36,712	73,424	S 単 5号
S02115	特殊作業員	4.000	人	29,640	118,560	S 単 14号
S02115	普通作業員	8.000	人	24,648	197,184	S 単 6号
S02115	溶接工	1.500	人	31,720	47,580	S 単 9号
S02115	電工	1.500	人	29,120	43,680	S 単 15号
Y00004	雑品	0.100		480,428	48,043	
S16004	ﾌｫﾚｰﾝｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] ﾌｫﾚｰﾝｸﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),最大吊上能力16t吊,なし	2.000	日	61,000	122,000	S 単 47号
	合 計				650,471	算出数量 1.000 設備
	単 価		設備		650,471	
	*** 丁単 - 17号 ***					
T00017	換気設備運転		設備		1.000 設備	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	1.000	人	36,712	36,712	S 単 5号
S02115	普通作業員	4.000	人	24,648	98,592	S 単 6号
S02115	溶接工	1.000	人	31,720	31,720	S 単 9号
S02115	電工	1.000	人	29,120	29,120	S 単 15号
Y00004	雑品	0.100		196,144	19,614	
	合 計				215,758	算出数量 1.000 設備
	単 価		設備		215,758	
	*** 丁単 - 18号 ***					
T00018	電力料及び損料		日		1.000 日	歩A 当たり算出
S02116	使用電力料金 低圧用業持1年未満,,	21.000	kWh	22	462	S 単 34号
S16002	軸流ﾌｧﾝ[軸流式・定風量型] ,風量120/144(50/60Hz)m3/min 風圧0.4/0.6kPa,運転 1 日当たり算出,機械損料 のみ,,交替制補正対象外	1.000	日	321	321	S 単 43号
	合 計				783	算出数量 1.000 日
	単 価		日		783	
	*** 丁単 - 19号 ***					
T00019	グレーチング撤去		ton		10.000 ton	歩A 当たり算出
	B2000×L1000、B1700×L1000					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	36,712	36,712	S 単 5号
S02115	とび工	1.900	人	31,200	59,280	S 単 16号
S02115	普通作業員	2.000	人	24,648	49,296	S 単 6号

事業名	国営施設応急対策事業盛岡南部地区				
工事名	鹿妻本堰用水路改修 (その 1) 工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
Y00004	雑品	0.060		145,288	8,717	
S16004	ﾌｫﾚｰﾝｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] ﾌｫﾚｰﾝｸﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),最大吊上能力25t吊,なし	1.000	日	65,500	65,500	S単 48号
	合 計				219,505	算出数量 10.000 ton
	単 価		ton		21,951	
	*** 丁単 - 20号 ***					
T00020	グレーチング復旧		ton		10.000 ton	歩A 当たり算出
	B2000×L1000、B1700×L1000					
S02115	土木一般世話役	1.700	人	36,712	62,410	S単 5号
S02115	とび工	3.200	人	31,200	99,840	S単 16号
S02115	普通作業員	3.400	人	24,648	83,803	S単 6号
Y00004	雑品	0.040		246,053	9,842	
S16004	ﾌｫﾚｰﾝｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] ﾌｫﾚｰﾝｸﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),最大吊上能力25t吊,なし	1.700	日	65,500	111,350	S単 48号
	合 計				367,245	算出数量 10.000 ton
	単 価		ton		36,725	
	*** 丁単 - 21号 ***					
T00021	グレーチング受桁撤去		ton		10.000 ton	歩A 当たり算出
	B150×L75、B250×L125					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	36,712	36,712	S単 5号
S02115	とび工	1.900	人	31,200	59,280	S単 16号
S02115	普通作業員	2.000	人	24,648	49,296	S単 6号
Y00004	雑品	0.060		145,288	8,717	
S16004	ﾌｫﾚｰﾝｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] ﾌｫﾚｰﾝｸﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),最大吊上能力25t吊,なし	1.000	日	65,500	65,500	S単 48号
	合 計				219,505	算出数量 10.000 ton
	単 価		ton		21,951	
	*** 丁単 - 22号 ***					
T00022	グレーチング受桁復旧		ton		10.000 ton	歩A 当たり算出
	B150×L75、B250×L125					
S02115	土木一般世話役	1.700	人	36,712	62,410	S単 5号
S02115	とび工	3.200	人	31,200	99,840	S単 16号
S02115	普通作業員	3.400	人	24,648	83,803	S単 6号
Y00004	雑品	0.040		246,053	9,842	
S16004	ﾌｫﾚｰﾝｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] ﾌｫﾚｰﾝｸﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),最大吊上能力25t吊,なし	1.700	日	65,500	111,350	S単 48号
	合 計				367,245	算出数量 10.000 ton
	単 価		ton		36,725	
	*** 丁単 - 23号 ***					
T00023	超音波探傷試験		箇所		12.000 箇所	歩A 当たり算出
S02115	技師 (A)	1.000	人	65,104	65,104	S単 18号
S02115	技師 (B)	1.000	人	51,272	51,272	S単 19号

東北農政局

東北農政局